ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

Av. Santos Dumont, s/nº, Setor Aeroporto, Centro  -  CEP: 65975-000
Fone: (99) 3531-7979

E-mail: camara@cmestreito.ma.gov.br

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 09.10.2017

Duas (02) Indicações, sendo;

Indicação n° 089/2017

01- De autoria da Vereadora Mariana Pereira Leite.

1 – Solicitando ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Cícero Neco Morais ,que seja feito estudo e

consequentemente Projeto de Lei para conceder auxilio transporte aos estudantes que se deslocam para

Imperatriz, com critérios objetivos, afim de que possa efetivamente beneficiar alunos carentes desse

município que se deslocam diariamente àquela cidade com finalidade de estudar.

02- De autoria do Vereador Carlito Dias Miranda

Indicação n°088/2017

1 - Solicitando ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Cícero Neco Morais, que seja providenciado a

manutenção da rede de iluminação pública dos seguintes assentamentos: P.A ALTMIRA; P.A BOM

JESUS E P.A  APARECIDA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Estreito - Ma, aos 09 dias do mês de outubro de

2017.

Tavane de Miranda Firrmo
Presidente